
建设工程造价 工程造价管理

·1·

山东省住房和城乡建设厅
行政许可核准公告（2020）2 号

关于公布 2019 年第十一批工程造价咨询

企业资质审查结果的公告

根据建设部《工程造价咨询企业管理办法》（建设部令第 149 号）资质标准的要求，我们对山

东惠奇艺建设项目管理咨询有限公司申请工程造价咨询乙级资质（暂定一年），山东同信工程项目

管理有限公司等 3家企业申请转为乙级资质，文登利丰建设管理有限公司等 6 家企业乙级工程造价

咨询资质延续，德州天衢有限责任会计师事务所乙级工程造价咨询资质分立，青岛琴岛工程造价咨

询有限公司等 9 家企业上报工程造价咨询资质变更材料进行了审查。现将审查结果公告如下：

1.山东惠奇艺建设项目管理咨询有限公司达到乙级资质标准要求，同意其工程造价咨询乙级资

质（暂定一年）申请。（见附件 1）

2.山东同信工程项目管理有限公司等 3 家企业达到乙级资质标准要求，批准其工程造价咨询乙

级资质。（见附件 1）

3.文登利丰建设管理有限公司等 6 家企业申报的材料符合乙级资质标准条件，同意其延续工程

造价咨询乙级资质。（见附件 2）

4.德州天衢有限责任会计师事务所乙级工程造价咨询资质分立至德州天衢工程项目管理有限公

司，同意分立其工程造价咨询乙级资质，分立后资质等级不变，取消德州天衢有限责任会计师事务

所的工程造价咨询乙级资质。

5.青岛琴岛工程造价咨询有限公司等 6 家企业上报工程造价咨询资质变更材料符合要求，同意

其变更事项。临沂鑫一达工程建设项目管理有限公司等 3 家企业上报工程造价咨询资质变更材料不

符合要求，不同意其变更事项。（见附件 3）



建设工程造价 工程造价管理

·2·

山东绿建科工工程监理有限公司工程造价咨询资质有效期满，未申请工程造价咨询资质转正，

依据建设部令第 149 号第三十三条和第三十四条的规定，注销其工程造价咨询企业乙级资质。

请有关市主管部门据此及时收回上述 16 家转正、延续、变更和注销企业原工程造价咨询资质证

书正本、副本和业务专用印章，报送省政务服务中心办理相关手续。

附件：1.工程造价咨询核准资质等级企业名单.doc 2.工程造价咨询资质乙级核准延续企

业名单.doc 3.工程造价咨询资质企业变更事项审核意见.doc 4.注销乙级工程造价咨

询资质企业名单.doc

山东省住房和城乡建设厅

2020 年 1 月 9日

http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=349af974a2554c7098eeef71e2a9b9b7.doc
http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=068db561560047b39ca0b96320bb3404.doc
http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=068db561560047b39ca0b96320bb3404.doc
http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=5f360855ab4e41e1bc62e97d33f8e7c3.doc
http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=5518f20278264f4fa182a79477008d99.doc
http://zjt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=5518f20278264f4fa182a79477008d99.doc


建设工程造价 工程造价管理

·3·

附件 2：

工程造价咨询资质乙级核准延续企业名单
序

号
资质证书号 企业名称 有效期

1 乙 201137100002 文登利丰建设管理有限公司 2020 年 1 月 9日-2023 年 1 月 8 日

2 乙 200537090006
泰安市睿泰建设项目管理有限

公司
2020 年 1 月 9日-2023 年 1 月 8 日

3 乙 201237040002
滕州市东方建设工程事务有限

公司
2020 年 1 月 9日-2023 年 1 月 8 日

4 乙 200437090010
泰安长峰建设工程项目管理有限

公司
2020 年 1 月 9日-2023 年 1 月 8 日

5 乙 201537050003
东营政通建设项目管理咨询有

限公司
2020 年 1 月 9日-2023 年 1 月 8 日

6 乙 201237100001 威海华地工程咨询有限公司 2020 年 1 月 9 日-2023 年 1 月 8 日



建设工程造价 工程造价管理

·4·

山东省房屋建筑工程造价指数
(2019 年第四季度)

本期指数分析：2019 年 4 季度，建设工程钢材类价格发生每吨 30-200 元不等的小幅波动，混

凝土、水泥、黄砂等建筑材料价格基本平稳。房屋建筑工程造价相比上季度变化不大。

说明：

1.房屋建筑造价指数是选取各分类代表性工程，分别按照不同时期的人工、材料、机械价格及

当期规费、税金计取标准计算总价进行对比，并结合国家造价数据监测平台收集的造价大数据分析，

综合测算确定的。

2.房屋建筑造价指数以 2019 年 1 季度为基期，基期指数为 100。

指数类别 工程类型
2019 年 1 季度

（基期）
2019 年 2 季度 2019年 3季度 2019年 4季度

综合指数 100.00 102.36 101.51 101.19

单项指数

多层住宅 100.00 101.97 101.41 101.20

高层住宅 100.00 102.87 101.53 100.83

多层公共建

筑
100.00 102.73 102.13 102.31

高层公共建

筑
100.00 101.88 101.30 101.32



建设工程造价 工程造价管理

·5·

山东省住房和城乡建设厅
鲁建标字〔2020〕1 号

关于新型冠状病毒肺炎疫情防控期间建设

工程计价有关事项的通知

各市住房和城乡建设局，各有关单位：

为进一步贯彻落实党中央、国务院关于新型冠状病毒疫情防控的决策部署，把省委、省政府系

列工作安排抓实抓细，根据《山东省住房和城乡建设厅关于统筹做好疫情防控期间项目开复工工作

的通知》（鲁建办字〔2020〕6 号）文件精神，合理降低疫情对工程建设的影响，维护建筑市场各

方合法权益，现将新型冠状病毒肺炎疫情防控期间我省建设工程计价有关事项通知如下:

一、关于工期调整

受新冠肺炎疫情影响，工期应按照《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）第 9.10

条不可抗力的规定予以顺延。疫情防控期间未开复工的项目，顺延工期一般应从接到工程所在地管

理部门停工通知之日起，至接到复工许可之日止；疫情防控期间内开复工的工程，顺延工期由工程

发承包双方根据工程实际情况协商确定。合同工期内已考虑的正常春节假期不计算在顺延工期之内。

二、关于费用调整

（一）已发出招标文件但尚未开标的工程，发包人应针对各项已发生疫情影响事项和可预见疫

情影响事项，及时对招标文件进行修改、补遗、完善，明确疫情防控对工程价款确定、支付调整等

相关合同条款，必要时应延后开标时间。招投标双方应充分考虑因疫情影响而产生的价格波动。

（二）已发出中标通知书但尚未签订合同的工程、签订合同但尚未实施的工程，应充分考虑疫

情对工程造价的影响，协商调整工程造价，并签订补充协议。



建设工程造价 工程造价管理

·6·

（三）在建工程因防控疫情停工产生的各项费用，按照法律法规、合同条款及《建设工程工程

量清单计价规范》（GB50500-2013）第 9.10 条不可抗力的有关规定，发承包双方应合理分担有关费

用。

（四）疫情防控期间开复工的，必须严格落实防疫措施，保证人员安全，防止疫情传播。因此

导致的费用变化，发承包双方应根据合同约定及下列规定，本着实事求是、风险共担的原则协商调

整工程造价：

1.疫情防控期间增加疫情防控费。疫情防控费是指疫情防控期间，施工需增加的口罩、酒精、

消毒水、手套、体温检测器、电动喷雾器等疫情防护物资费用，防护人工费用，因防护造成的施工

降效及落实各项防护措施所产生的其他费用，根据工地施工人员和管理人员人数，按照每人每天 40

元的标准计取，列入疫情防控专项经费中，该费用只参与计取建筑业增值税。施工单位要把一线施

工工人的生命安全和人身健康放在第一位，充分利用疫情防控费，专款专用。

2.疫情防控期间人工、材料价格发生变化，按照《山东省住房和城乡建设厅关于加强工程建设

人工材料价格风险控制的意见》（鲁建标字〔2019〕21 号）有关规定调整工程造价。合同约定不调

整的，疫情防控期间内适用情势变更原则，按照上述文件合理分担风险。

3.疫情防控期间要求复工及疫情防控解除后复工的工程项目，如需赶工，赶工费用宜组织专家

论证后，另行计算。

三、加强对有关工作指导

各级要加强疫情防控期间市场人工、材料、机械价格监控，尽快发布疫情期间定额人工市场指

导单价，加快材料价格信息发布频率，加强对疫情期间工程造价取定、调整的指导和服务，全力支

持和组织推动住房城乡建设领域各类项目开复工。

本文件自印发之日起施行，有效期至疫情解除防控之日。

山东省住房和城乡建设厅

2020 年 2 月 17 日



建设工程造价 工程标准管理

·7·

山东省住房和城乡建设厅
鲁建标字〔2019〕31 号

关于发布山东省城市地下综合管廊工程
消耗量定额、价目表、费用项目组成及

计算规则的通知

各市住房城乡建设局，各有关单位：

为加快推进我省城市地下综合管廊工程建设，满足城市地下综合管廊工程计价需要，我厅组织

编制了《山东省城市地下综合管廊工程消耗量定额》《山东省城市地下综合管廊工程价目表》《山

东省城市地下综合管廊工程费用项目组成及计算规则》，现予以发布，自 2020 年 1 月 1 日起执行。

2020 年 1 月 1日前已进行招投标或已签订合同的工程，仍按原合同规定执行。执行中遇到的问

题和有关建议请及时反馈山东省工程建设标准定额站。

山东省住房和城乡建设厅

2019 年 12 月 27 日



建设工程造价 工程标准管理

·8·

鲁建标字〔2019〕32 号

关于发布山东省工程建设标准《城市超小净
距浅埋暗挖隧道施工技术标准》的通知

各市住房城乡建设局、市场监管局，各有关单位：

由济南城建集团有限公司主编的《城市超小净距浅埋暗挖隧道施工技术标准》，业经审定通过，

批准为山东省工程建设标准,编号为 DB37/T 5152-2019，现予以发布，自 2020 年 5 月 1日起施行。

本标准由山东省住房和城乡建设厅负责管理，由济南城建集团有限公司负责具体技术内容的解

释。

山东省住房和城乡建设厅 山东省市场监督管理局

2019 年 12 月 31 日

山东省住房和城乡建设厅

山东省市场监督管理局



建设工程造价 工程标准管理

·9·

鲁建标字〔2019〕33 号

关于发布山东省工程建设标准《中运量跨座式单
轨交通系统设计规范》和《中运量跨座式单轨交

通系统施工及验收规范》的通知

各市住房城乡建设局、市场监管局，各有关单位：

由比亚迪勘察设计有限公司主编的《中运量跨座式单轨交通系统设计规范》和《中运量跨座式

单轨交通系统施工及验收规范》，业经审定通过，批准为山东省工程建设标准,编号分别为 DB37/T

5153-2019 和 DB37/T 5154-2019，现予以发布，自 2020 年 5 月 1 日起施行。

本标准由山东省住房和城乡建设厅负责管理，由比亚迪勘察设计有限公司负责具体技术内容的

解释。

山东省住房和城乡建设厅 山东省市场监督管理局

2019 年 12 月 31 日

山东省住房和城乡建设厅

山东省市场监督管理局



建设工程造价 工程标准管理

·10·

鲁建标字〔2019〕34 号

关于发布山东省工程建设标准《公共建筑节能

设计标准》的通知

各市住房城乡建设局、市场监管局，各有关单位：

由山东省建设发展研究院和山东省建筑设计研究院有限公司主编的《公共建筑节能设计标准》

（DB37/ 5155-2019）业经审定通过，批准为山东省工程建设标准，住房和城乡建设部备案号为

J10786-2019，现予以发布，自 2020 年 6 月 1日起施行。其中,第 3.2.1、3.2.2、3.2.5、3.3.1、

3.3.2、3.3.3、3.3.7、4.1.1、4.2.2、4.2.5、4.2.7、4.2.10、4.2.12、4.2.15、4.2.19、4.6.2、

4.6.3、4.6.5、4.6.8 条为强制性条文,必须严格执行。原《公共建筑节能设计标准》DBJ 14-036-2006

同时废止。

本标准由山东省住房和城乡建设厅负责管理，由山东省建设发展研究院负责具体技术内容的解

释。

山东省住房和城乡建设厅 山东省市场监督管理局

2019 年 12 月 31 日

山东省住房和城乡建设厅

山东省市场监督管理局



建设工程造价 工程标准管理

·11·

2020 年 1 月开始实施的工程建设标准

序号 标准编号 标准名称 发布日期 实施日期

国家标准

1 GB/T50481-2019 棉纺织工厂设计标准 2019/9/25 2020/1/1

2 GB/T51397-2019 柔性直流输电成套设计标准 2019/9/25 2020/1/1

3 GB/T50493-2019
石油化工可燃气体和有毒气体检测报警设计

标准
2019/9/25 2020/1/1

4 GB/T51390-2019 核电厂混凝土结构技术标准 2019/9/25 2020/1/1

5 GB50373-2019 通信管道与通道工程设计标准 2019/9/25 2020/1/1

6 GB/T50445-2019 村庄整治技术标准 2019/8/27 2020/1/1

行业标准

1 JGJ91-2019 科研建筑设计标准 2019/7/30 2020/1/1

2 JGJ/T12-2019 轻骨料混凝土应用技术标准 2019/7/30 2020/1/1

3 JGJ/T128-2019 建筑施工门式钢管脚手架安全技术标准 2019/7/30 2020/1/1



建设工程造价 工程标准管理

·12·

2020 年 2-3 月开始实施的工程建设标准
序号 标准编号 标准名称 发布日期 实施日期

国 标

1 GB50015-2019 建筑给水排水设计标准 2019/6/19 2020/3/1

2 GB/T50402-2019 烧结机械设备工程安装验收标准 2019/11/22 2020/3/1

3 GB/T50377-2019 矿山机电设备工程安装及验收标准 2019/11/22 2020/3/1

4 GB/T51398-2019 光传送网（OTN）工程技术标准 2019/11/22 2020/3/1

5 GB50166-2019 火灾自动报警系统施工及验收标准 2019/11/22 2020/3/1

6 GB/T50185-2019
工业设备及管道绝热工程施工质量

验收标准
2019/11/22 2020/3/1

7 GB/T50483-2019
化工建设项目环境保护工程设计标

准
2019/11/22 2020/3/1

8
GB50790-2013（局部修

订）
±800kV 直流架空输电线路设计规范 2019/11/29 2020/3/1

行业标准

1 JGJ/T112-2019 民用建筑修缮工程施工标准 2019/11/29 2020/3/1

2 CJJ/T298-2019 地铁快线设计标准 2019/11/29 2020/3/1

3 CJJ/T302-2019
城市园林绿化监督管理信息系统工

程技术标准
2019/11/29 2020/3/1

4 JGJ/T456-2019 雷达法检测混凝土结构技术标准 2019/11/15 2020/3/1

5 JGJ/T468-2019 再生混合混凝土组合结构技术标准 2019/6/18 2020/2/1

6 JGJ/T152-2019 混凝土中钢筋检测技术标准 2019/6/18 2020/2/1

7 JGJ/T471-2019 钢管约束混凝土结构技术标准 2019/6/18 2020/2/1

8 JGJ/T140-2019 预应力混凝土结构抗震设计标准 2019/6/18 2020/2/1



建设工程造价 综合信息价

·13·

常用材料综合信息价格的编制和使用说明

1、常用材料综合信息价格除另有说明外，其组成内容包括：材料原

价（或供应价格）、材料运杂费、运输损耗费、采购及保管费。

2、常用材料综合信息价格是经多点采集、调查、分析、整理的建设

工程主要材料的当期平均预算价格，是作为编制建设工程概预算、招标控

制价的计价参考。建设工程计价时，应综合考虑各种因素，结合市场实际

合理确定相应的价款。

3、材料库码为山东省建设工程材料库编码。

4、本信息价均为含税价格。



建设工程造价 综合信息价

·14·

1、黑色及有色金属

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 01000001 型钢(综合) t 4120 3930

2 01000009 不锈钢型钢 kg 17.80 17.32

3 01000019 钢材 kg 4.10 3.88

4 01010001 钢筋 HPB300 φ6.5 t 4233 4056

5 01010005 钢筋 HPB300 φ8 t 4033 3873

6 01010007 钢筋 HPB300 φ10 t 4033 3873

7 01010011 钢筋 HPB300 φ12 t 4055 3865

8 01010027 钢筋 HRB335≤φ10 t 4155 4028

9 01010029 钢筋 HRB335≤φ18 t 4100 3933

10 01010031 钢筋 HRB335≤φ20 t 4120 3940

11 01010033 钢筋 HRB335≤φ25 t 4150 3976

12 01010041 钢筋 HRB400≤φ12 t 4150 3937

13 01010043 钢筋 HRB400≤φ18 t 3983 3801

14 01010045 钢筋 HRB400＞φ18 t 3950 3793

15 01010121 冷轧扭钢筋 φ8 t 4133 3984

16 01010123 冷轧扭钢筋 φ10 t 4133 3984

17 01010125 冷轧扭钢筋 φ12 t 4155 3998

18 01030023 镀锌低碳钢丝 (综合) kg 5 4.80

19 01050001 钢丝绳 kg 7 6.80

20 01070001 钢绞线(综合) t 4930 4753

21 01090001 圆钢(综合) t 4170 4030

22 01090037 镀锌圆钢 kg 4.80 4.58

23 01090051 不锈钢圆钢(综合) t 18080 17793

24 01110001 方钢(综合) kg 4.05 3.92

25 01170001 工字钢(综合) t 4120 3996



建设工程造价 综合信息价

·15·

26 01210003 角钢(综合) t 4150 4016

27 01210005 角铁 50×5 t 4180 4036

28 01210007 角钢 L30×30×4 kg 4.20 4.05

29 01290055 中厚钢板(综合) t 4033 3887

30 01290083 花纹钢板(综合) kg 4.05 3.90

31 01290089 不锈钢板(综合) kg 18.20 17.57

32 01290107 镀锌钢板(综合) kg 4.50 4.25

33 01290249 镀锌铁皮 ㎡ 28.20 27.43

34 01510005 铝合金型材 kg 21.80 21.23

抗震钢筋（带 E）在相应规格型号钢筋基础价上加价 50/吨。

2、五金材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 03010513 六角螺栓(综合) 10套 29.30 28.90

2 03010761 木螺丝 百个 29.40 29.27

3 03010789 膨胀螺栓(综合) kg 7.80 7.53

4 03010867 六角螺母 10个 6.20 5.95

5 03030501 执手锁 把 75 74.67

6 03030901 合页 副 1.70 1.72

7 03030905 铜合页 副 10 9.93

8 03031103 地弹簧 365中型铜面 只 185 184.33

9 03031701 插销＜75 个 2.40 2.40

10 03032501 门镜 12 个 4.20 4.23

11 03032503 门铁件 kg 9.70 9.67

12 03032505 碰珠 个 0.95 0.95

13 03070001 钢制落水斗雨水蓖 套 72 71.67

14 03070003 落水斗雨水蓖子(PVC) 个 15 15.03

15 03070005 铸铁落水斗雨水蓖 套 60 60.33



建设工程造价 综合信息价

·16·

16 03071301 HDPE排水管检查口 φ110 个 124 123.67

17 03071303 玻璃钢排水管检查口 110 个 15 14.93

18 03110103 砂轮片(综合) 片 9.80 9.73

19 03110169 钢锯条 根 0.60 0.60

20 03110171 锯条(各种规格) 根 0.63 0.63

21 03110173 钢丝刷子 把 3.30 3.32

22 03110175 砂布 张 1.35 1.35

23 03130103 电焊条(综合) kg 8.20 8.17

24 03130125 不锈钢焊条(综合) kg 48 47.93

25 03130143 低碳钢焊条(综合) kg 7 6.97

26 03150147 装修圆钉 kg 5.30 5.27

27 03150501 钢丝网 ㎡ 4.50 4.40

28 03150509 钢板网 ㎡ 5 4.87

29 03150709 铁丝(综合) kg 5.80 5.67

30 03150905 铁件(综合) kg 5 4.82

31 03151129 直螺纹连接套筒 φ20 个 5 4.83

32 03151131 直螺纹连接套筒 φ22 个 5.50 5.33

33 03151133 直螺纹连接套筒 φ25 个 6 5.83

34 03151135 直螺纹连接套筒 φ28 个 6.50 6.33

35 03151137 直螺纹连接套筒 φ32 个 7.50 7.33

3、水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 04010005 复合硅酸盐水泥 32.5MPa kg 0.50 0.50

2 04010009 水泥 42.5MPa kg 0.52 0.52

3 04010015 白水泥 t 740 736.67

4 04030001 黄砂(过筛细砂) m³ 240 230

5 04030035 河砂 m³ 260 250

6 04050089 碎石(综合) m³ 200 190



建设工程造价 综合信息价

·17·

7 04070001 矿渣 m³ 95 94.67

8 04070003 炉渣 m³ 91 91.33

9 04070007 石屑 m³ 185 183.33

10 04070011 陶粒 m³ 205 205.33

11 04090003 生石灰 t 330 333.33

12 04090025 熟石灰 kg 0.35 0.35

13 04090031 珍珠岩 m³ 150 151.67

14 04090033 珍珠岩粉 m³ 150 151.67

15 04110027 毛石(综合) m³ 135 133.33

16 04130001 烧结煤矸石普通砖 240×115×53 千块 602 594.67

17 04130007 烧结煤矸石多孔砖 190×90×90 千块 700 688.33

18 04130009 烧结煤矸石多孔砖 190×190×90 千块 860 846.67

19 04130011 烧结煤矸石多孔砖 240×115×90 千块 750 733.33

20 04130013 烧结煤矸石空心砖 240×115×115 千块 1045 1013

21 04130015 烧结煤矸石空心砖 240×180×115 千块 1360 1306

22 04130019 水泥方格砖 ㎡ 50 49.93

23 04130023 异形水泥砖 ㎡ 51.80 51.73

24 04150003 混凝土空心砌块 390×190×190 m³ 210 206.67

25 04150005 加气混凝土块 585×120×240 m³ 275 273.33

26 04150007 加气混凝土砌块 600×240×180 块 7.20 7.13

27
04150015 蒸压粉煤灰加气混凝土砌块 600×200

×240 m³ 250 246.67

28 04170025 水泥脊瓦 330 块 5.05 5.03

29 04170027 水泥平瓦 420×330 块 4.30 4.28

30 04270081 预制混凝土路沿石 495×300×100 块 27 26.83

31 04270083 预制混凝土砌块砖 200×100×60 块 0.82 0.81

4、木、竹材料及其制品

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1月份 2 月份



建设工程造价 综合信息价

·18·

1 05000007 木材(一级红松) m³ 2430 2430

2 05010013 原木 m³ 1550 1543

3 05010033 枕木 m³ 1750 1733

4 05030003 板方材 m³ 2200 2183

5 05030007 模板材 m³ 2340 2330

6 05030013 方撑木 m³ 1740 1736

7 05030015 方木 m³ 1840 1833

8 05030017 木板 m³ 2000 1993

9 05030023 木板材 m³ 1990 1983

10 05030051 垫木 m³ 1640 1633

11 05050007 胶合板 1220×2440×3 ㎡ 31.40 31.33

12 05050009 胶合板 1220×2440×5 ㎡ 35 34.83

13 05050013 雀眼板 1220×2440×3 ㎡ 39.50 39.33

14 05050015 装饰木夹板 1220×2440×3 ㎡ 35 34.83

15 05070001 密度板 1220×2440×9 ㎡ 29 28.83

16 05070003 中密度板 ㎡ 29 28.83

17 05090001 细木工板 ㎡ 48 47.83

18 05330005 竹胶板 ㎡ 41.80 41.53

5、玻璃及玻璃制品

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2月份

1 06000003 夹胶玻璃 8+0.76+8 ㎡ 150 148.33

2 06010001 平板玻璃 δ5 ㎡ 28 27.83

3 06050003 钢化玻璃 δ12 ㎡ 120 118.33

4 06050005 普通钢化玻璃 δ5 ㎡ 46 45.93

5 06110001 钢化中空玻璃 ㎡ 160 158.33

6 06110003 中空玻璃 ㎡ 140 139.33

7 06250001 磨砂玻璃 δ3 ㎡ 29 28.83



建设工程造价 综合信息价

·19·

6、墙砖、地砖、地板、地毯类材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 07000001 地板砖 300×300 ㎡ 55 55.33

2 07000007 地板砖 600×600 ㎡ 75 75

3 07000009 地板砖 800×800 ㎡ 95 95.67

4 07000011 地板砖 1000×1000 ㎡ 115 114

5 07030005 瓷质外墙砖 240×60 ㎡ 45 45.33

6 07030007 全瓷墙面砖 300×450 ㎡ 74 74.33

7 07030009 全瓷墙面砖 300×600 ㎡ 75 76

8 07230001 复合木地板 ㎡ 120 119.33

7、装饰石材及石材制品

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1月份 2 月份

1 08010001 大理石板 ㎡ 185 186.67

2 08030001 花岗岩侧石 350×150 m 98 97

3 08030003 花岗岩缘石 300×150 m 95 90.67

4 08030005 花岗岩蘑菇石 50mm厚 ㎡ 190 188.33

5 08030007 花岗岩石 500×400×60 ㎡ 210 208.33

6 08030011 花岗岩板 ㎡ 195 193.33

8、墙面、顶棚及屋面饰面材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 09000011 装修材 m³ 2450 2436

2 09010005 纸面石膏板 1200×3000×9.5 ㎡ 11.60 11.57

3 09050001 铝单板 ㎡ 260 258.67



建设工程造价 综合信息价

·20·

4 09050009 铝合金板条 100宽 ㎡ 130 129.33

5 09050015 镜面不锈钢板 δ1 ㎡ 170 168.33

6 09090001 PVC 扣板 ㎡ 35 34.83

7 09130001 铝塑板 21S 1220×2440×4 ㎡ 87 87.07

8 09270003 耐碱纤维网格布 ㎡ 2.40 2.42

9、龙骨、龙骨配件

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 10010021 竖向龙骨 QC75 m 7 6.93

2 10010023 横向龙骨 QC75 m 6 5.97

3 10010027 通贯龙骨 m 3.10 3.07

4 10050003 木龙骨 25×30 m 2.10 2.09

5 10050005 木龙骨 30×40 m 3 2.99

6 10050007 木龙骨 40×45 m 3.50 3.48

10、门窗及楼梯制品

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 11010003 垂直可调百叶窗 ㎡ 85 85

2 11010011 普通成品木门 ㎡ 520 520

3 11030005 塑钢百叶窗 ㎡ 260 260

4 11030011 普通钢门 ㎡ 350 350

5 11030013 钢质防火门 ㎡ 580 580

6 11090001 金属防火窗 ㎡ 580 580

7 11090003 铝合金百叶窗 ㎡ 295 294.33

8 11090005 铝合金固定窗 ㎡ 280 279.33

9 11090007 铝合金平开窗 ㎡ 300 298.33

10 11090009 铝合金推拉窗 ㎡ 320 320

11 11090015 铝合金推拉门 ㎡ 390 390



建设工程造价 综合信息价

·21·

12 11090017 铝合金平开门 ㎡ 370 370

13 11110001 塑钢固定窗 ㎡ 210 210

14 11110003 塑钢平开窗 ㎡ 300 300

15 11110005 塑钢推拉窗 ㎡ 295 295

16 11110007 塑钢平开门 ㎡ 340 340

17 11110009 塑钢推拉门 ㎡ 310 310

18 11210005 铝合金纱窗扇 ㎡ 65 65

19 11210007 塑钢纱窗扇 ㎡ 64 64

20 11230001 保温隔声门 ㎡ 390 390

21 11230013 钢质防盗门 ㎡ 350 350

22 11230015 型钢防盗门 ㎡ 380 380

23 11250001 镀锌钢板卷帘门 ㎡ 230 230

24 11250005 铝合金卷帘门 ㎡ 310 310

11、涂料及防腐、防水材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 13010001 油漆 kg 15.50 15.49

2 13010005 白油漆 kg 17.50 17.48

3 13010007 丙烯酸清漆 kg 21 20.93

4 13010009 醇酸磁漆 kg 18.80 18.73

5 13010015 醇酸清漆 kg 15.70 15.67

6 13010017 醇酸调和漆(各色) kg 17 16.93

7 13010019 底漆 kg 12 11.93

8 13010051 环氧面漆 kg 29 28.83

9 13010053 聚酯彩色清漆 kg 22 21.93

10 13010055 聚酯底漆 kg 25.90 25.87

11 13010081 调和漆 kg 16.50 16.48



建设工程造价 综合信息价

·22·

12 13010091 真石底漆 kg 17 16.93

13 13010093 真石面漆 kg 19 18.93

14 13030001 106涂料 kg 1.50 1.50

15 13030005 丙烯乳胶漆 kg 19 19

16 13030011 多元醇料 kg 12 12

17 13030013 仿瓷涂料 kg 2.60 2.59

18 13030069 真石漆 kg 17.80 17.77

19 13050015 红丹防锈漆 kg 16 15.93

20 13050041 防火涂料 kg 26 25.93

21 13310003 石油沥青 kg 4.06 4.06

22 13310013 SBS 改性石油沥青 t 5450 5440

23 13330003 PVC防水卷材 ㎡ 27 26.83

24 13330005 SBS防水卷材 ㎡ 38 37.83

25 13330007 TS-C复合防水卷材 ㎡ 10.90 10.77

26 13330009 高分子自粘胶膜卷材 ㎡ 35 34.83

27 13330011 高聚物改性沥青自粘卷材 ㎡ 36 35.87

28 13330013 聚氯乙烯卷材 ㎡ 29 28.83

29 13330015 铝箔改性沥青防水卷材 ㎡ 27 26.93

30 13330017 耐根穿刺复合铜胎基 SBS改性沥青卷材 ㎡ 47 46.83

31 13330021 聚酯布 100g/m2 ㎡ 5.60 5.57

32 13330023 复合式防水板 ㎡ 29 29.17

33 13350007 防水粉 kg 2.45 2.45

34 13350011 防水密封胶 kg 23 22.93

35 13350013 三元乙丙胶条 kg 18.60 18.57

12、油品，化工原料及胶粘材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份



建设工程造价 综合信息价

·23·

1 14410025 硅胴结构胶 kg 40 40

13、绝热（保温）、耐火材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 15030001 岩棉 m³ 395 395.33

2 15030003 岩棉板 m³ 410 410.33

3 15090003 憎水珍珠岩块 500×500×100 m³ 395 396.67

4 15130007 聚苯乙烯泡沫板 δ50 ㎡ 26 25.83

5 15130009 聚苯乙烯泡沫板 δ100 ㎡ 42 41.83

14、管材

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 17010005 焊接钢管(综合) kg 4.50 4.43

2 17030001 镀锌钢管 kg 5.20 5

3 17030003 镀锌钢管 DN15 m 6.90 6.73

4 17030005 镀锌钢管 DN20 m 9 8.70

5 17030007 镀锌钢管 DN25 m 13.50 13.10

6 17030009 镀锌钢管 DN32 m 18 17.43

7 17030011 镀锌钢管 DN50 m 27 26.33

8 17070003 无缝钢管(综合) kg 5.19 5.05

9 17250005 塑料管(综合) kg 15.60 15.63

10 17250013 PVC塑料管 φ100 m 17.50 17.50

11 17250015 PVC塑料管 φ150 m 31.50 31.50

12 17250123 HDPE承插管 dn225 m 30 30.33

13 17250125 HDPE承插管 dn355 m 60 60.33

14 17250127 HDPE承插管 dn450 m 95 95.33

15 17250129 HDPE承插管 dn560 m 105 106.67

16 17250131 HDPE承插管 dn710 m 180 181.67

17 17250133 HDPE承插管 dn900 m 375 378.33



建设工程造价 综合信息价

·24·

18 17290001 钢筋混凝土管 d300 m 58.50 58

15、管件及管道用器件

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 18090021 塑料落水口(成品) 个 12 12.17

2 18090023 塑料弯头落水口(成品) 个 12.50 12.60

16、阀门

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 19000001 法兰阀门 DN20 个 70 68.33

2 19000003 法兰阀门 DN50 个 150 148.33

3 19000005 法兰阀门 DN80 个 230 228.33

4 19000007 法兰阀门 DN150 个 440 433.33

5 19000009 螺纹阀门 DN15 个 18 17.50

6 19000011 螺纹阀门 DN20 个 25 24.50

7 19000013 螺纹阀门 DN25 个 30 29.50

8 19010001 截止阀 DN25 个 29 28.67

9 19030007 螺纹闸阀 DN20 个 25 24.67

10 19030009 螺纹闸阀 DN25 个 30 29.33

11 19050003 螺纹球阀 DN15 个 20 19.50

12 19050005 螺纹球阀 DN20 个 25 24.50

13 19050007 螺纹球阀 DN50 个 85 84.50

14 19380001 塑料阀门 DN20 个 21 20.67

15 19380003 塑料阀门 DN25 个 30 29.60

17、成型构件及加工件

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2月份

1 33050005 铸铁盖板 ㎡ 370 360



建设工程造价 综合信息价

·25·

2 33090001 不锈钢虹吸雨水斗(成品) 个 185 184.33

3 33090003 塑料落水斗(成品) 个 15.30 15.27

4 33390001 排气烟道 500×300 m 60 59.67

5 33390003 排气烟道 800×400 m 78 77.67

18、周转材料及五金工具

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2月份

1 35010005 复合木模板 ㎡ 36 35.93

2 35010015 木模板 m³ 2340 2330

3 35020001 回转扣件 个 6.20 6.03

4 35020003 直角扣件 个 6.05 5.95

5 35020005 对接扣件 个 5.70 5.68

6 35020013 零星卡具 kg 6.04 5.85

7 35030009 脚手架钢管 kg 4.10 3.98

8 35030011 脚手架钢管底座 个 6.80 6.63

9 35050001 安全网 ㎡ 8 8

10 35050003 密目网 ㎡ 7 7

19、道路桥梁材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位
信息价（元）

备注
1 月份 2月份

1 36010001 铸铁井盖、井座 φ500重型 套 420 410

2 36010003 铸铁井盖、井座 φ600重型 套 540 528.33

3 36010007 铸铁井盖、井座 φ800重型 套 740 720

4 36010009 铸铁雨水立井篦 套 360 350

5 36010011 铸铁雨水平井篦 套 350 341.67

6 36050001 混凝土透水砖 230×115×60 ㎡ 55 54.83

7 36050003 嵌草砖 8cm厚 ㎡ 57 56.83

8 36050005 预制混凝土路面砖 250×250×80 ㎡ 51 50.83

9 36090001 广场砖 100×100 ㎡ 65 65



建设工程造价 综合信息价

·26·

20、混凝土、砂浆及其他配合比材料

序号 材料库码 材料名称及规格型号 单位

信息价（元）

备注
1 月份 2 月份

1 80210043-1 预拌混凝土 C15 m³ 490 480

2 80210043-2 预拌混凝土 C15（滕州区域） m³ 525 515

3 80210047-1 预拌混凝土 C20 m³ 500 490

4 80210047-2 预拌混凝土 C20（滕州区域） m³ 535 525

5 80210051-1 预拌混凝土 C25 m³ 510 500

6 80210051-2 预拌混凝土 C25（滕州区域） m³ 545 535

7 80210055-1 预拌混凝土 C30 m³ 520 510

8 80210055-2 预拌混凝土 C30（滕州区域） m³ 555 545

9 预拌混凝土 C35 m³ 535 525

10 预拌混凝土 C35（滕州区域） m³ 570 560

11 80210059-1 预拌混凝土 C40 m³ 550 540

12 80210059-2 预拌混凝土 C40（滕州区域） m³ 585 575

13 预拌混凝土 C45 m³ 565 555

14 预拌混凝土 C45（滕州区域） m³ 600 590

15 80210077-1 C20 细石混凝土 m³ 510 500

16 80250001-1 中粒式沥青混凝土 m³ 1230 1210

17 80250003-1 细粒式沥青混凝土 m³ 1250 1230


	2020年1期正文定
	2020-1常用材料表格

